
平成21年(2009年)9月1日

保護者の皆様へ

湖南市立石部中学校

校長 加 藤 吉 治

新型インフルエンザにかかった場合の出席停止取り扱いについて

平素より本校教育にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お子様が学校伝染病を発病され学校を休まれた場合、医師の証明書を学校に提出してい

ただくことにより出席停止扱いとすることを原則としています。しかしながら、従来より、季節

性インフルエンザ（いわゆる流行性感冒）に限っては 「インフルエンザ連絡用紙」を医師の証、

明書にかえて提出していただくことによって出席停止扱いとすることとしています。

新型インフルエンザにかかり学校を休まれる場合にあっても、これまでと同様に今後、万一、

ことといたし「インフルエンザ連絡用紙」を提出していただくことによって出席停止扱いとする

ますので、ご承知おきくださるようお願いします。

つきましては、お子様が受診されて、医師より『季節性インフルエンザ（流行性感冒 』ある）

いは『新型インフルエンザ』と診断された場合は、すみやかに担任までご連絡ください。ご連絡

をいただいた方には 「インフルエンザ連絡用紙」をお渡ししますので、保護者の方で必要事項、

をご記入の上、担任まで提出をお願いします。 （裏面に連絡用紙の見本があります）

インフルエンザで学校を休む場合の流れ

学校へ電話連絡 病院受診 学校へ電話連絡 出席停止→ → →

【登校しない場合】

朝、登校せず ①病院で証明書を書い ①診察結果の電話連絡をお願いします。

病院へ行く場 てもらう必要はあり ↓

〔 〕「 」合は、遅刻、 ません。 → ② 回復後 インフルエンザ連絡用紙

または欠席の ②医師に病名と学校を に必要事項を保護者が記入・押印して

連絡を学校へ 休む期間や注意する 担任に提出してください。

＊インフルエンザ連絡用紙は、本人が回お電話願いま 点等をよく聞いてお

復し登校した時にお渡しします。す。 いてください。

早めに病院へ行き、結果をすみやかに学校へご連絡願います。

、 。※インフルエンザ以外の学校伝染病の場合は 医師の証明書を提出してください

（証明書の用紙は、学校にありますので、担任にご連絡ください）



インフルエンザ連絡用紙

湖南市立石部中学校長 様

〈受診した医療機関〉 病院・医院・診療所

（あてはまるものを○で囲む）〈診断名と主な症状〉

病名 新型インフルエンザ ・ 季節性インフルエンザ（流行性感冒）

症状 頭痛 ・ 発熱（ ℃） ・ 腹痛 ・ 下痢 ・ はきけ ・ 嘔吐

せき ・ のどの痛み ・ 関節痛 ・ その他（ ）

〈休んだ期間〉 平成 年 月 日（ ）～ 月 日（ ）

上記のとおり連絡します。

平成 年 月 日

年 組 生 徒 名

保護者名 印○

＊ご提出いだく連絡用紙は、本人が回復し登校した時にお渡しします。


